
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе Москве за 1 полугодие 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ (ред. от 13.12.2024 г.) "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" аппарат 
Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе 
Москве за 1 полугодие 2025 года (приложение).

2. Главному бухгалтеру -  советнику по финансово-экономическим вопросам 
аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве Симкину А.В. в 
семидневный срок со дня подписания постановления направить отчет об исполнении 
местного бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве за 1 полугодие 2025 года в Бюджетно- 
финансовую комиссию Совета депутатов внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».



2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера -  советника по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное 
Измайлово в городе Москве Симкина А.В.

Большаков

Глава внутригородского муниципального образования 
муниципального округа Восточное Измайлово 
в городе Москве

Разослано: Симкину А.В., Измайловская межрайонная прокуратура. 
Симкин А.В.
(495 ) 465-0445



3

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Восточное Измайлово в городе Москве 
от 26.09.2025 года№ 17

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа Восточное Измайлово в городе Москве

за 1 полугодие 2025 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 26 247 600,00 12 409 050,01 13 838 549,99
в том числе:

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде

010 182 1 01 02010 01 0000 110 17 187 600,00 7 999 522,56 9 188 077,44



4

дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде 
дивидендов

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

010 182 1 01 02020 01 0000 110 100 000,00 59 264,31 40 735,69



5

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не 
более 5 миллионов рублей)

010 182 1 01 02021 01 0000 110 8 696,18

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, превышающей 702 
тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5

010 182 1 01 02022 01 0000 110 2 259,62



6

миллионов рублей и составляющей не 
более 20 миллионов рублей)

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года)

010 182 1 01 02030 01 0000 110 800 000,00 88 607,49 711 392,51

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом

010 182 1 01 02080 01 0000 110 1 500 000,00 470 625,10 1 029 374,90



налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и 
составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзаце тридцать 
девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей
2,4 миллиона рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать 
шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога 
на доходы физических лиц в отношении 
доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в 
абзаце девятом пункта 3 статьи 224



8

Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

010 182 1 01 02130 01 0000 110 1 000 000,00 317014,81 682 985,19

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

010 182 1 01 02140 01 0000 110 3 500 000,00 2 239 102,51 1 260 897,49



Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 702 
тысячи рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 
миллионов рублей и составляющей не 
более 20 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч
рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей
2,4 миллиона рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в 
абзацах тридцать пятом и тридцать 
шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога 
на доходы физических лиц в отношении 
доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в 
абзаце девятом пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей,

9

L 82 1 01 02150 01 0000 110



10

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей)

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, относящейся к 
налоговой базе, указанной в пункте 6.2 
статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, не 
превышающей 5 миллионов рублей

010 182 1 01 02210 01 0000 110 9 998,28

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 160 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 28 818 700,00 15 203 573,68 13 615 126,32
в том числе:

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121

4 395 000,00 2 120 652,40 2 274 347,60

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122

70 400,00 70 400,00 0,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 200 900 0102 31 А 01 00100 129

1 085 000,00 483 405,59 601 594,41



11

работникам государственных 
(муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 24 000,00 24 000,00 0,00

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
груда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 139 000,00 139 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 154 000,00 0,00 154 000,00

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 160 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 10 267 300,00 5 678 125,81 4 589 174,19

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 281 600,00 211 200,00 70 400,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 3 167 500,00 1 245 819,76 1 921 680,24

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 1 483 300,00 411 334,49 1 071 965,51

Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 247 59 100,00 24 275,63 34 824,37
Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 433 400,00 433 380,00 20,00



13

источники внутреннего 
финансирования бюджета

520 X 0,00 0,00 0,00

из них:
источники внешнего 

финансирования бюджета
620 X 0,00 0,00 0,00

из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000 00 0000 000 2 571 100,00 2 794 523,67 0,00
увеличение остатков средств, 

всего
710 -26 247 600,00

12 539 968,22
X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

710 000 01050201 03 0000 510 -26 247 600,00
12 539 968,22

X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 28 818 700,00 15 334 491,89 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

720 000 01050201 03 0000 610 28 818 700,00 15 334 491,89 X


